АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.07.2019 № 2218-  па

О  внесении  изменений  в  Порядок
предоставления  грантов  городского  округа
«Город  Южно-Сахалинск»  на  выполнение
мероприятий по формированию архитектурно-
художественного  облика  города  Южно-
Сахалинска,  утвержденный  постановлением
администрации  города  Южно-Сахалинска
от 12.03.2019 № 748-па

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации»,  постановлением  Правительства  Российской  Федерации  от
27.03.2019 № 322 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам и
муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок предоставления
грантов  в  форме  субсидий,  в  том  числе  предоставляемых  на  конкурсной
основе»,  статьей  37  Устава  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,
администрация города Южно-Сахалинска  постановляет:

1. Внести в Порядок предоставления грантов городского округа «Город
Южно-Сахалинск»  на  выполнение  мероприятий  по  формированию
архитектурно-художественного  облика  города  Южно-Сахалинска,
утвержденный  постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от
12.03.2019 № 748-па (далее - Порядок), следующие изменения:

1.1.  Первый  абзац  пункта  4.4  после  слов  «на  соответствующий
финансовый год» дополнить словами «и плановый период».

1.2. Подпункт 6.3.9 исключить.
1.3. Пункт 7.1 дополнить абзацем следующего содержания:
«В  случае  если  решением  о  бюджете  городского  округа  «Город

Южно-Сахалинск»  на  текущий  финансовый  год  и  плановый  период
предоставление  грантов  предусмотрено  исключительно  на  текущий
финансовый  год,  договор  на  предоставление  гранта  заключается  сроком  на
один год. В остальных случаях договор на предоставление гранта заключается

2
на текущий финансовый год и плановый период.».

1.4. В первом абзаце подпункта 7.2.1.2 слова «, но не позднее 31 декабря
текущего года,» исключить.

1.5.  Пункт  8.1  после  слов  «на  соответствующий  финансовый  год»
дополнить словами «и плановый период».

1.6.  Пункт  8.3  после  слов  «в  соответствующем  финансовом  году»
дополнить словами «и в плановом периоде».

1.7.  Приложение  №  1  «Перечень  документов,  предоставляемых
соискателем для участия в конкурсе  проектов на соискание муниципального
гранта  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»  к  Порядку  дополнить
подпунктом 3.8 следующего содержания:

«3.8. Для некоммерческих организаций:
- копия устава (Положения, учредительного договора).»
2.  Настоящее  постановление  опубликовать  в  газете  «Южно-Сахалинск

сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города Южно-
Сахалинска.

3. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на  директора  Департамента  архитектуры  и  градостроительства  города
Южно-Сахалинска.

Исполняющий обязанности мэра города                                           Н.Ю.Куприна